

PROTOKÓŁ Nr 41/2019
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego
odbytego w dniu 25 października 2019 roku, godz.11.00

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Waldemar Trelka** - Starosta Radomski
- 2. Roman Frąk** - Wicestarosta Radomski
- 3. Zbigniew Dziubasik** - Członek Zarządu
- 4. Krzysztof Kozera** - Członek Zarządu
- 5. Zdzisław Mroczkowski** - Członek Zarządu

oraz

- Rafał Czajkowski** - Sekretarz Powiatu
Joanna Wontorska - Skarbnik Powiatu
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu)
Marcin Genca – Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu

Zebranych powitał **Starosta Radomski Waldemar Trelka** i poprosił o wprowadzenie do porządku obrad punktu 2. Informacja dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na temat stanu oświaty w powiecie radomskim w kontekście ponoszonych przez powiat kosztów. Innych uwag do porządku nie zgłoszono.

Porządek obrad uwzględniający zmianę zaproponowaną przez Starostę został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na temat stanu oświaty w powiecie radomskim w kontekście ponoszonych przez powiat kosztów.
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 16/2019 Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z p. Martą Brandt kolejnej umowy najmu powierzchni użytkowej w budynku Starostwa Powiatowego w Radomiu z przeznaczeniem na prowadzenie sklepiku z artykułami żywnościowymi na okres od 01.11.2019 r. do 31.10.2020 r.
4. Ciąg dalszy prac nad projektem budżetu powiatu radomskiego na rok 2020.
5. Sprawy różne.
 - decyzje Starosty Radomskiego znak: GKN-II.683.176.2018.SD, GKN-II.683.179.2018.SD, GKN-II.683.247.2018.SD, GKN-II.683.253.2018.SD w sprawie ustalenia i wypłaty odszkodowań za nieruchomości położone w miejscowościach Jaszowice, Gołędzin, gm. Zakrzew, które przeszły z mocy prawa na własność Powiatu Radomskiego, pod rozbudowę części drogi powiatowej relacji Młódnice-Jarosławice-Cerekiew-Radom wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego,

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Informacja dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na temat stanu oświaty w powiecie radomskim w kontekście kosztów jakie ponosi powiat.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk poinformował, że różnica pomiędzy planowanymi wydatkami na oświatę a wysokością subwencji związana jest z pewnym procesem, który trwa już od dłuższego czasu. Głównym powodem jest problem z ilością uczniów w szkołach. Koszt subwencji na jednego ucznia jest wyliczany w algorytmie w dość skomplikowany sposób, gdzie przyjmuje się standard A, który określany jest co roku. Na rok 2020 będzie on wynosił 5.985,52 złotych. Do tego dochodzą jeszcze wagi dotyczące typu szkoły, czy też samego ucznia. Dlaczego tak drastycznie wzrasta koszt ucznia w małolicznej klasie przedstawił na przykładzie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy. Tutaj jest jedna waga do subwencji 5.985,52 złotych razy 10. Jest to najwyższy mnożnik, ponieważ mamy do czynienia z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, który przebywa w internacie. W MOW-ie jest 25 wychowanek, czyli subwencja wynosi około 1,5 mln złotych. Wydatki na MOW opiewają na kwotę wyższą niż 2,5 mln złotych. Ale przy założeniu, że tych wychowanek byłoby 40, czyli funkcjonowałyby w pełnym wymiarze, to subwencja wynosiłaby właśnie 2,5 mln złotych i nie dopłacalibyśmy do niego ani złotówki. W wypadku liceum, czy technikum będą różne wagi dotyczące, czy kształcenia w zawodach, czy też samych jednostkowych przypadków jak uczniowie z niepełnosprawnościami w szkole ogólnodostępnej, ale wtedy cała kwota wpada do jednego worka. Mnożnik subwencji określany jest również na poziomie ilości uczniów w klasie. W szkole podstawowej ma to być 25 a w szkole ponadpodstawowej 30. W naszych szkołach w klasach bardzo często nie jest to 30 uczniów. Nawet w tym roku szkolnym kiedy nałożyły się dwa roczniki, rekrutacja nie była podwójna, była wyższa o 305 uczniów. To jest poziom 1/5. Subwencja jest wyższa, ale ona niesie za sobą ciężar tej „dziury”, ponieważ te klasy absolutnie nie są przepełnione. W LO w Pionkach jest tam obecnie 5 klas. Pan dyrektor dysponował 120 miejscami a przyjął 55 uczniów po szkole podstawowej i gimnazjum. I najbardziej liczebna klasa ma 27 uczniów.

Następnie stwierdził, że należałoby się zastanowić nad celowością funkcjonowanie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy. Rocznie do tego Ośrodka dokładamy 1 mln złotych. I pewnie będzie więcej, ponieważ w Polsce w takich ośrodkach jest 1200 wolnych miejsc. W perspektywie jest planowana zmiana nadzoru nad tymi placówkami. Ma je przejąć Minister Sprawiedliwości.

Drugą jednostką, która przynosi straty finansowe jest Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach. W tej chwili razem ze słuchaczami uczy się tam 117 osób w tym 31 uczniów. Odbywają się tam kursy kwalifikacyjne zawodowe. Jest tam też szkoła policealna. Zajęcia odbywają się w sobotę i niedzielę.

Jest propozycja utworzenia tam specjalnego ośrodka szkolno – wychowawczego. Subwencja na te dzieci jest na poziomie 9,5. Miejsce wydaje się bardzo atrakcyjne dla dzieci z niepełnosprawnościami. Zostałaby zaproponowana bardzo szeroka gama usług od wczesnego wspomagania aż do kształcenia po szkole podstawowej. Taki ośrodek znajduje się w Radomiu, ale nie mają takich zawodów jakie my chcemy uruchomić na bazie już istniejących. Większość nauczycieli ma kwalifikacje, a reszta może je zrobić. Mogą uczyć za zgodą Kuratorium pod warunkiem zobowiązania się do uzupełnienia kwalifikacji. Prace adaptacyjne mogłyby się rozpocząć już w marcu i we wrześniu mogą rozmawiać o pierwszym naborze.

CKZiU zostałyby w takiej formie jaka jest. Uczniowie ze starego budynku zostaliby przeniesieni do budynku, który jest pusty w ciągu tygodnia.

Są też plany utworzenia liceum ogólnokształcącego dla niepełnosprawnych. Najbliżej takie liceum jest w Busku.

Poinformował, że planuje się wprowadzić zintegrowany system zarządzania oświatą. Jest to nowoczesne narzędzie technologiczne, które pomaga uszczelnić system finansowy. Będzie można mieć kontrole nad wszystkimi bieżącymi wydatkami w poszczególnych jednostkach. Będą bardzo wymierne korzyści również dla rodziców, którzy będą mieli dostęp do tego co się dzieje w danym momencie na lekcji.

LO w Iłży. Nabór mniejszy niż połowa. To Liceum nie powinno przynosić strat, bo ono ma dobrą markę. Zdawalność matur z niektórych przedmiotów jest powyżej średniej krajowej i na Mazowszu.

Dodał, że wszystkie środki na inwestycje w placówkach szkolnych pochodziły ze środków własnych powiatu. Nie wykorzystywane były środki zewnętrzne. Boisko w tzw. czerwonym kosztowało 318.000 złotych.

MODN. Jest już gotowy spis mienia. Wartości zostały określone. Mienie zostanie przekazane ZSP w Iłży. Projekt uchwały w tej sprawie będzie stawał na najbliższej sesji.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk opuścił posiedzenie Zarządu.

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 16/2019 Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z p. Martą Brandt kolejnej umowy najmu powierzchni użytkowej w budynku Starostwa Powiatowego w Radomiu z przeznaczeniem na prowadzenie sklepiku z artykułami żywnościowymi na okres od 01.11.2019 r. do 31.10.2020 r.

Wniosek dotyczył wyrażenia zgody na zawarcie przez trwałego zarządcę Starostwo Powiatowe w Radomiu kolejnej umowy najmu powierzchni użytkowej znajdującej się na parterze budynku Starostwa przy ul. Mazowieckiego 7 z p. Martą Brandt. Umowa ta zostałaby zawarta na okres od 1 listopada 2019 roku do 31 października 2020 roku z przeznaczeniem na prowadzenie sklepiku z artykułami żywnościowymi.

Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie **podjął uchwałę Nr 181/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu na czas oznaczony**. Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad - Ciąg dalszy prac nad projektem budżetu powiatu radomskiego na rok 2020.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że na dzisiejsze posiedzenie Zarządu przygotowała w formie tabelarycznej propozycje inwestycji, remontów i innych potrzeb zgłoszonych przez poszczególne jednostki na 2020 rok.

Przygotowując prognozę dochodów bazowała na danych z realizacji dochodów powiatu za III kwartały tego roku i na informacji z Ministerstwa Finansów odnośnie planowanych wielkości udziałów i subwencji na 2020 rok. Nie ma nadal informacji dotyczącej wielkości dotacji przekazywanej co roku od Wojewody. Zatem planując dochody na 2020 rok przyjęła wartość dotacji na poziomie roku 2019. Jeżeli te dotacje ulegną zmianie to i tak kwota wydatków jest planowana do wysokości dotacji. Planowana kwota dochodów na 2020 rok wynosi 160.738.166 złotych. Zostanie ona skorygowana o wielkość dotacji.

W stosunku do roku 2019 dużo niższe dochody mamy w dziale 600, gdzie planowane są inwestycje drogowe. W tym roku zaplanowane były dochody na dużą inwestycją drogową

rozwój infrastruktury – budowa ścieżek realizowaną w partnerstwie z Radomiem, gdzie były zaplanowane dotacje z budżetu Unii Europejskiej i z budżetu państwa. Była to kwota prawie 24 mln złotych. Planowane dochody w tym dziale to kwota 4.355.000 złotych, ale tylko dlatego, że planujemy transze środków, które mamy otrzymać z Funduszu Dróg Samorządowych na zadanie Jedlińsk – Bartodzieje – Łukawa. Jest to zadanie dwuletnie. Innych dotacji ani z FDS, które złożyliśmy do przyszłorocznego budżetu, ani z pomocy finansowej z gmin nie wprowadzamy. Będą one wprowadzane w trakcie roku na podstawie podjętych uchwał i na podstawie decyzji, które będą określały środki na poszczególne zadania. Wyjątek jest na ww. drogę, ponieważ jest nadzieja, że lada dzień podpisana zostanie umowa określająca finansowanie na dwa lata.

Inne dochody dotyczące dochodów własnych planowane są na podstawie wykonania za III kwartały tego roku.

Subwencja planowana jest do wielkości przekazanej przez Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju. Część wyrównawcza subwencji ogólnej na 2020 rok stanowi kwotę 47.843.799 złotych. Jest prawie o 8 mln złotych wyższa niż w tym roku, co ma związek ze stopą bezrobocia na naszym terenie, która znacznie odbiega od tej, która jest na terenie całego kraju. Również zaplanowano wzrost subwencji oświatowej, która uwzględnia dane zgłoszone do SIO na 30 września br. oraz skutki podwyżek dla nauczycieli. Wzrost subwencji oświatowej jest o 2,5 mln złotych. Natomiast planowana kwota udziałów jest to wielkość informacyjno – szacunkowa. W podatku od osób fizycznych proponowany jest szacunek 29.555.920 złotych. Zaproponowała, aby do budżetu wprowadzić kwotę 27.555.920 złotych, ponieważ z wykonania za III kwartały tego roku wynika, że jest ono niższe niż mamy wprowadzony plan.

Istotne są zmiany w dochodach własnych przede wszystkim w domach pomocy społecznej. Zmienia się struktura mieszkańców w nich przebywających. Umierają osoby, które były finansowane z dotacji, która była znacznie niższa, a obecnie są mieszkańcy finansowani z dochodów własnych gmin. Z szacunkowych danych przedłożonych przez dyrektorów wynika, że dochody w przyszłym roku będą o 1 mln złotych wyższe niż w roku bieżącym.

Poza tym do budżetu planowana jest dotacja z Gminy miasta Radomia w wysokości takiej jaką wyliczyliśmy w oparciu o planowane koszty funkcjonowania PUP w 2020 roku tj. 8.597.900 złotych. Nie mamy jeszcze żadnej informacji z miasta, jaka to będzie kwota, ale w 2019 roku miasto przyjęło do budżetu 6.620.000 złotych. Więc liczy się z tym, że ta dotacja, którą miasto przyjmie do swojego budżetu będzie odbiegała od kwoty, którą proponuje przyjąć na podstawie kalkulacji przedłożonej przez dyrektora PUP w Radomiu.

Należy uważać, aby nie przeszacować dochodów. I tak ma wątpliwość co do dochodów w domach pomocy społecznej, bo gdyby była taka sytuacja, że koszty pobytu mieszkańca w poszczególnych dps, które są ustalane co roku do końca marca okazałyby się mniej konkurencyjne niż w innych dps-ach, to może się zdarzyć, że gminy mogą nie umieszczać mieszkańców w naszych dps-ach. I może okazać się, że ten dochód, który przyjmujemy z tego tytułu prawie 10 mln złotych może nie być możliwy do osiągnięcia. Dlatego przy dochodach trzeba być bardzo ostrożnym, bo przeszacowanie strony dochodowej może skutkować problemami z płatnościami w trakcie roku. Wyższe są też dochody w rodzinach zastępczych i w placówkach opiekuńczo – wychowawczych gdzie finansowane są przez powiaty i gminy z terenów, których przebywają u nas dzieci. Ale to wynika z zapisów ustawowych, że za kolejny rok pobytu wzrasta procentowo finansowanie. Ten wzrost jest o około 500.000 złotych.

Strona przychodów. W tym momencie możemy wprowadzić do budżetu kwoty środków na projekty unijne realizowane w oświacie. Pieniądze fizycznie już wpłynęły na konto, ale projekty będą finansowane w przyszłym roku. Zmieniła się formuła wprowadzania tych środków do budżetu i należy je wprowadzić jako przychody a nie jak dotychczas dochody. Jest to kwota 468.404,04 złote. Dodatkowo jako przychody planowane są wartości spłat pożyczek, których udzieliliśmy naszym szpitalom. Jest to kwota 1.272.960 złotych. Łącznie kwota

przychodów to 1.741.364,04 złotych. Nie planuje na razie do tej kalkulacji żadnego kredytu, ponieważ o jego wielkości zdecyduje Zarząd. Na koniec 2019 roku stan zadłużenia z tytułu kredytów to jest kwota 18.325.000 złotych.

Wydatki bieżące. Założony został wzrost wydatków bieżących o 1,5% i wzrost wynagrodzeń średnio o 100 złotych na etat plus wysługa. Poza tym każda jednostka miała wyrównać wynagrodzenia zgodnie z przepisami w zakresie minimalnego wynagrodzenia oraz dodatku stażowego, który został wyłączony z podstawy wyliczania minimalnego wynagrodzenia. Po zabezpieczeniu potrzeb wszystkich jednostek wydatki bieżące budżetu wynoszą 125.144.446,53 złotych. Kwota ta ulegnie zmianie po otrzymaniu wielkości dotacji, bo wydatki skalkulowane są do dotacji bieżącego roku.

Rozchody wynoszą 5.925.000 złotych. Kwota ta jest na spłatę zaciągniętych kredytów. Zatem, wydatki bieżące plus rozchody dają kwotę 131.069.446,53 złotych. Do dyspozycji Zarządu pozostałaby kwota 31.410.083 złote.

Sporządzając tę kalkulację w wydatkach bieżących zostały też uwzględnione rezerwy, które obligatoryjnie należy wprowadzić do naszego budżetu. Rezerwa ogólna jest w wysokości 1 mln złotych, zgodnie z przepisami stanowić może minimum 0,1% wydatków bieżących, maksymalnie 1%. Wstępnie rezerwa kryzysowa w wysokości 500.000 złotych, ma stanowić 0,5% wydatków, minus wydatki na inwestycje, wydatki na płace i obsługę długu. Dodatkowo jak co roku w budżecie tworzona jest rezerwa na odprawy emerytalne. Proponuje wstępnie wprowadzić do budżetu tak jak było robione dotychczas kwotę w wysokości 500.000 złotych. W tym roku w budżecie była to również kwota 500.000 złotych i nadal ponad 400.000 złotych nie jest wykorzystane, ponieważ zasada jest taka i dyrektorzy jednostek o tym wiedzą, że jeżeli mają w swoich budżetach w trakcie roku wolne środki pochodzące z oszczędności za zwolnienia lekarskie i absencje osób to w pierwszej kolejności z nich wypłacają odprawy. Rezerwa na odprawy uruchamiana jest wówczas kiedy plan finansowy, który posiada dana jednostka nie zabezpiecza im potrzeb w tej wysokości.

Kolejna rezerwa ma związek z zadaniami oświatowymi. Subwencja oświatowa na 2020 rok wynosi 24.580.827 złotych. Jest ona wyższa o 2.564.000 złotych. Dodatkowo do budżetów poszczególnych jednostek można przyjąć projekty, które realizują z kwotą 468.404 złote. Plany finansowe przedłożone przez jednostki oświatowe opiewają na kwotę 31.832.423 złote. Brakuje około 7 mln złotych aby spiąć budżet. Dotychczas dokładne było oświaty na starcie przy projektowaniu budżetu, ale już po uwzględnieniu środków na inwestycje i na inne potrzeby w 2017 roku - 2.142.000złotych, w 2018 roku – 3.369.000 mln złotych, w 2019 roku – 3 mln złotych. Kalkulacja, która została sporządzona przez dyrektorów bazuje na ilości uczniów i nauczycieli jaka jest w roku szkolnym. Stąd propozycja przeniesienia 2 mln złotych do rezerwy po to, że jeżeli w trakcie roku powtórzy się, że nabór do szkół będzie podobny, będzie utrzymane zatrudnienie, to będziemy te środki dokładać sukcesywnie. Ale jeżeli by się okazało, że będzie zmniejszone zatrudnienie i będzie mniej uczniów w szkołach, bądź też będą wprowadzone jakieś inne działania to nie ma potrzeby aby w tym momencie w 100% zabezpieczyć im plany finansowe do wysokości takiej jaką oni określili. Rok szkolny nie pokrywa się z rokiem budżetowym, stąd propozycja, aby zabezpieczyć na oświatę 31.832.423 złote do pełnej wysokości planu jaki złożyli i zatrzymać 2 mln złotych w rezerwie, 500.000 złotych na MOW a 1,5 mln złotych na resztę jednostek finansowanych w dziale 801.

Dodała, że dyrektor Wydziału Edukacji przejrzał wszystkie potrzeby, które zostały zgłoszone przez szkoły i rekomendował tylko dwie inwestycje w CKZiU w Chwałowicach. Wszystkie inne dodatkowe potrzeby złożone przez szkoły negatywnie zarekomendował, dlatego nie ma ich ujętych w zgłoszonych potrzebach w tej tabeli. Ale pojawiła się pozycja, zwiększenia wydatków o 389.105 złotych. Jest to różnica między kalkulacją 1,5% a potrzebami zgłoszonymi przez wszystkich dyrektorów na wydatki bieżące dla oświaty. To Zarząd zdecyduje, czy ta kwota zostanie dołożona.

Zgłoszone potrzeby opiewają na kwotę 50.040.458,20 złotych. Zarząd ma do dyspozycji 31.410.000 złotych bez planowanego kredytu.

Następnie członkowie Zarządu bardzo szczegółowo przeanalizowali propozycje zgłoszonych przez jednostki powiatowe inwestycji, remontów i innych potrzeb na 2020 rok i zdecydowali o przeznaczeniu środków na:

- wykup gruntów na terenie gminy Kowala pod budowę obwodnicy południowej Radomiu – **48.189 złotych,**
- Projekt ASI – Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsze dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji – **446.076 złotych,**
- zakup urządzeń komputerowych i oprogramowania dla Starostwa – **50.000 złotych,**
- adaptacja budynku CKZiU w Chwałowicach na potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego wraz z dokumentacją – **500.000 złotych,**
- projekt wdrożenia zintegrowanego systemu zarządzania oświatą – **50.000 złotych,**
- rozbudowa, modernizacja i doposażenie Szpitala w Iłży w celu zwiększenia dostępności usług medycznych SPZZOZ – Szpital w Iłży (sprzęt medyczny) wraz z adaptacją pomieszczenia pod montaż tomografu komputerowego – **1.062.579,20 złotych,**
- wykonania przyłącza gazowego wraz z projektem w DPS Jedlanka – **107.852 złote,**
- wykonanie okresowych pomiarów ruchu drogowego – **100.000 złotych,**
- opracowanie dokumentacji geodezyjnych do celów regulacji stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe – **250.000 złotych,**
- wypłaty odszkodowań za grunty zajęte pod drogi powiatowe – **250.000 złotych,**
- zwiększenie zatrudnienia o jeden etat inspektora w Zespole Utrzymania i Ochrony Dróg (PZDP) – **48.388 złotych,**
- konserwacja pomieszczeń otoczenia budynku, zakup wyposażenia biurowego oraz sprzętu komputerowego i oprogramowania niezbędnego do wymiany najstarszych stacji roboczych i drukarek (Starostwo Powiatowe) – **100.000 złotych,**
- zwiększenie środków na zakup tablic, praw jazdy, świadectw kwalifikacji oraz dowodów rejestracyjnych – **100.000 złotych,**
- badania okresowe pracowników, którzy będą kierować pojazdami w celach służbowych i będą musiały zostać poddane bardziej szczegółowym badaniom (Starostwo Powiatowe) – **1.647 złotych,**

- zwiększenie wydatków w zakresie szkoleń pracowników w związku z dużą rotacją pracowników oraz zgłoszonych projektów planów szkoleń przez dyrektorów wydziałów i kierowników biur – **14.475 złotych,**
- zakup bramki startowej, dwóch namiotów promocyjnych, publikacji nowych wydawnictw (folder) oraz opracowanie nowej strony internetowej powiatu – **30.000 złotych,**
- zwiększenie wydatków bieżących w zakresie artykułów eksploatacyjnych oraz urządzeń drukujących i kopiujących wynikających ze wzrostu liczby drukarek oraz wydatków na paliwo do samochodów służbowych Starostwa – **15.000 złotych,**
- zakup nagród dla laureatów konkursów realizowanych w ramach Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego „Bezpieczny Powiat Radomski” oraz zakup nagród dla szkół wygrywających w konkursach realizowanych w ramach Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego „Bezpieczny Powiat Radomski” – **4.175 złotych,**
- przygotowanie plakatu dot. Konkursu „Bezpieczny senior”, broszury informacyjnej pn. : „Z ostrożnością i rozwagą ludzie dalej jadą”, przeprowadzenie Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności i Aspołecznych Zachowań „Bezpieczny Powiat Radomski”, publikacja artykułów „Bezpieczny Powiat Radomski”, wykonanie elementów odblaskowych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych (seniorów), obsługa Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego – **30.770 złotych**
- szkolenie pracowników Biura Zarządzania Kryzysowego w związku z „Programem szkolenia województwa mazowieckiego na lata 2019 – 2024” oraz „Harmonogramem powiatowych ćwiczeń obronnych planowanych do realizacji w latach 2019 – 2024” – **3.250 złotych,**
- zwiększenie wydatków bieżących dotyczących dodatku wiejskiego, świadczeń BHP, zakupu materiałów i wyposażenia, energii elektrycznej, ciepłej, zakupu usług pozostałych, opłat za administrowanie i czynsze, szkolenia pracowników oraz składek na Fundusz Pomostowy – **200.000 złotych,**
- pokrycie ujemnego wyniku finansowego SPZZOZ – Szpital w Iłży i SPZZOZ w Pionkach – **1.500.000 złotych,**
- program służący działaniom profilaktycznym (dz. 852)– **6.000 złotych,**
- wynagrodzenie pedagoga (umowa zlecenie w PCPR) – **7.180 złotych,**
- wzrost zatrudnienia o jeden etat do Zespołu ds. Rehabilitacji Zawodowej i Społecznej (PCPR) – **59.172 złote,**
- zakup wyposażenia dla nowej osoby do Zespołu ds. Rehabilitacji – **5.464 złote,**
- zwiększenie o jeden etat – opiekun (DPS w Jedlance) – **49.302 złote,**

- dofinansowanie dla WTZ w Jedlance Starej – **2.880 złotych**,
- organizację grupy wsparcia dla rodzin zastępczych – **20.000 złotych**
- promocję idei rodzicielstwa zastępczego w celu zwiększenia ilości rodzin zastępczych – **1.000 złotych**
- zmianę zatrudnienia koordynatora z umowy zlecenia na umowę o pracę – **10.677 złotych**
- wzrost wynagrodzenia dla koordynatora rodziny o 150 złotych – **2.680 złotych**,
- organizację Pikniku Rodzinnego w związku z planowanym przyjęciem Karty Praw Rodziny Powiatu Radomskiego – **50.000 złotych**,
- organizację Powiatowej Gali Strażackiej – **30.000 złotych**,
- publikację książki pt.: „Dwory i pałace południowej części województwa mazowieckiego. Powiat radomski i okolice” – **30.000 złotych**,
- rozwój sportu w powiecie – konkursy dla organizacji pozarządowych – **30.000 złotych**.

Ustalono, że następne posiedzenie Zarządu odbędzie się 29 października br. o godz.10.00, na którym członkowie Zarządu zdecydują, które inwestycje drogowe i inwestycje w szpitalach będą realizowane w roku 2020.

Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Sprawy różne.

Starosta Radomski Waldemar Trelka zapoznał członków Zarządu z decyzjami Starosty Radomskiego znak: GKN-II.683.176.2018.SD, GKN-II.683.179.2018.SD, GKN-II.683.247.2018.SD, GKN-II.683.253.2018.SD w sprawie ustalenia i wypłaty odszkodowań za nieruchomości położone w miejscowościach Jaszowice, Gołędzin, gm. Zakrzew, które przeszły z mocy prawa na własność Powiatu Radomskiego, pod rozbudowę części drogi powiatowej relacji Młódnice-Jarosławice-Cerekiew-Radom wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego,

Więcej spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Starosta Radomski** zamknął **41** posiedzenie Zarządu Powiatu o godz.13.55.

Protokołowała:

Alicja Dąbrowska

Zarząd Powiatu:

1. Starosta Radomski-
Waldemar Trelka.....

2. Wicestarosta -
Roman Frąk.....

3. Członek Zarządu –
Zbigniew Dziubasik

4. Członek Zarządu –
Krzysztof Kozera

5. Członek Zarządu -
Zdzisław Mroczkowski

Sekretarz Powiatu –
Rafał Czajkowski

Skarbnik Powiatu –
Joanna Wontorska.....